INDICAÇÃO Nº
1673
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para sala de Fisioterapia da APAE no município de Estiva Gerbi.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vereadora Cláudia Emília Zanco e faz-se necessária para aquisição de aparelhos para equipar a sala de fisioterapia na APAE. A fisioterapia neurológica é uma especialidade que trata as doenças que envolvem os sistemas nervoso e central, fazendo estimulação precoce e trabalhando em conjunto com a equipe médica para melhorar a qualidade de vida dos pacientes.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1216987 010714 1750